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; Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

BRI LTINE T BRI TINA CLIRALY et

Oda ¢ infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjer¢ shéndetésor t€ Kosoves
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stru¢njaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

Né mbéshtetje t&¢ Nenit 16 pika 2.3 dhe 4 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor dhe
Nenit 19 t& Statutit t&¢ Odés sé Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve tjeré Shéndetésor té
Kosovés, me propozim té Késhillit Drejtues, Kuvendi i Odés né mbledhjen e mbajtur me datén
26.10.2018, miraton kété:

RREGULLORE

Pér organizimin e zgjedhjeve. procedurén e kandidimit, té zgjedhjes dhe revokimit t& anétaréve té
Organeve té Odés sé Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve t€ tjeré Shéndetésor t&¢ Kosovés.

[.DISPOZITAT E PERGIITHSHME
Neni 1

Me keté rregullore pércaktohen procedurat e organizimit té zgjedhjeve, procedurat ¢ kandidimit
dhe revokimit pér anétaré t& Kuvendit, Kryetarit, Késhillit Drejtues, Késhillit Mbikéqyrés,
Késhillit Etik, Gjvgin e Nderit, Prokurorit t&¢ Odés dhe t& Komisioneve té pérhershme té OIK-ut.

ILORGANET PER ZBATIMIN E ZGJEDHJEVE
Neni 2

Organet pér zbatimin e zgjedhjeve pér organet ¢ Odés se Infermieréve, Mamive dhe
Profesionistéve tjeré Shéndetésor té Kosovés jané:
1. Komisioni Qéndror zgjedhor (KQZ). i pérberé nga 5 anétaré té emruar nga Kuvendi i Odés.
Mandati 1 Komisionit Qéndror Zgjedhor zgjaté 4 vite.
2. Komisionet e njésive zgjedhore té pérbéra nga 3 anétaré t&€ propozuar nga njésia zgjedhore
dhe té eméruar nga Komisioni Qéndror Zgjedhor.
Mandati i anétareve té komisionit njésisé zgjedhor &shté 4 vite.
3. Sekretariati i Komisionit Qendror Zgjedhor pér kryerjen e punéve profesionale dhe
administrative emérohet nga Komisioni Qendror Zgjedhor.
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Neni 3

Anétaret e Organeve dhe trupat pér organizimin dhe zbatimin e zgjedhjeve kané pér obligim qé
me pérkushtim dhe devotshméri € zbatojné procedurat e parapara zgjedhore.
(‘do shmangie apo kegpérdorim éshté e sanksionuar me ligj dhe me akte normative té odés.

Neni 4

Anétaret ¢ Komisionit Qéndror Zgjedhor dhe zévendésit, anétarét e njésive zgjedhore dhe
sekretariatit nuk kané t¢ drejté kandidimi né organet e Od¢s.

Neni 5

OIK siguron mjetet ¢ nevojshme pér zbatimin e zgjedhjeve té destinuara pér :
1. Kompenzimin e punés s¢ KQZ-s¢, Komisionet e njésive komunale dhe sekretariatit té
KQZ-sé;
Shpenzimet e informimit publik;
Angazhimin e personave tjeré né procesin zgjedhor;
Shtypjen e materialit zgjedhor;
Sigurimin e materialit zgjedhor dhe materialeve té tjera shpenzuese;

@ o T e

Pajisjet ¢ nevojshme teknike pér zbatimin e zgjedhjeve dhe shpenzimet tjera materiale t&
rrugés, post telekomunikacionit etj.

III.LPROCEDURAT E KANDIDIMIT DHE TE ZGJEDHJEVE TE ANETAREVE TE
ORGANEVE TFE ODES
1. PROCEDURAT E KANDIDIMIT DHE E ZGJEDHJEVE SE ANETAREVE TE
KUVENDIT TE ODES

Neni 6

Kuvendi 1 OIK-ut, me vendim pér shpalljen e zgjedhjeve, pércakton datén e zgjedhjeve i cili duhet
te jeté s€ paku 90 dité nga dita e skadimit t&€ mandatit t€ pérbérjes aktuale t&€ Kuvendit.

Neni 7
KQZ né kordinim me komisionet e njésive zgjedhore dhe sekretaring, ndérmerr té€ gjitha veprimet

e nevojshme pér pérgatitjen e zgjedhjeve pér Kuvend komfort procedurave té parapara me kété
rregullore.
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Neni 8

Kuvendi i Odés éshté organi me i larté pérfagésues dhe rregullativ i Odés i zgjedhur né ményré t&
drejtpérdrejt nga anétarét e Odés né njésit zgjedhore t&€ parapara me vendim t&€ Komisionit Qéndror

Zgjedhor.
I

Institucionet publike t& nivelit parésor té kujdesit shéndetésor né ¢do 75 anétaré t&é
regjistruar zgjedhin njé (1) anétaré, (duke siguruar pérfaqésim té t& gjitha njésive té
nivelit parésor).

Shérbimi i Qendrés sé Mjekésisé Urgjente né Prishting éshté njési e vecanté zgjedhore.
Institucionet publike t& nivelit dytésor shéndetésor né ¢do 60 anétaré t& regjistruar
zgjedhin njé (1) anétaré pér Kuvendin e OIK-ut.

Institucionet publike t&é nivelit tretésor shéndetésor né ¢do 60 anétar¢ (& regjistruar
zgjedhin njé (1) anétaré pér Kuvendin e OIK-ut. T¢ gjitha klinikat e QKUK-sé jané
njési té veganta zgjedhore. Njésité zgjedhore né QKUK qé kané mé pak se 20 anétaré
fuzionohen né mes vete deri né pérmbushjen e kriterit.

Nga praktika private zgjedhen 20 anétaré té regjistruar né Odé. Ményra e zgjedhjes —
delegimi i tyre do té vendoset nga Komisioni Qendror Zgjedhor.

Institucionet e pérkujdesjes sociale, institucionet pér vuajtjen e dénimit, FSK, Policia,
dhe institucionet tjera nga kjo kategori t& pércaktuar me vendim té¢ KQZ-sé delegojné
nga njé (1) anétaré

Anétarét e pa punésuar t&¢ OIK-ut do té votojné né gendrat mé t& aférta t& njésive
zgjedhore.

Neni 9

Me géllim té formimit mé t& lehté t& njésive zgjedhore lejohet, shmangia nga kriteret e pércaktuara

mé lart pér pércaktimin e numrit té anétaréve qé zgjedhé ¢do njési zgjedhore -,+10%.

2. PROCEDURAT E KANDIDIMIT

Neni 10

Pér anétarét ¢ Kuvendit né OIK mund té propozohet, kandidohet dhe zgjedhet ¢do anétaré i1 OIK-

ut. i regjistruar né regjistrin ¢ anétareve & OIK-ut deri me datén 30 Qé&rshor 2018.
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Neni 11

Secila kandidaturé pér anétaré t&¢ Kuvendit t&¢ OIK-ut duhet t&¢ mbéshtetet me nénshkrimin e sé
paku 5 anétaréve t& OIK-ut té secilés njési zgjedhore.

Secili anétaré mund € mbéshtes vetém njé (1) kandidaturé pér anétar t€ Odés t€ sé njéjtés njési
zgjedhore, sekretaria e KQZ-sé verifikon rregullsiné e kandidimit dhe né raste té mangésive i
propozon anulimin e kandidaturés.

Neni 12

Pas pérfundimit & procedurés sé kandidimit, KQZ ¢ertifikon kandidaturat pér secilén njési
zgjedhore dhe publikon né fagén zyrtare té¢ OIK-ut.

Kandidatét e pa kénaqur me rezultatet e ¢ertifikimit t& kandidaturave kané te drejte ankese Gjyqit
té Nderit né afat prej 48 orésh nga dita e ¢ertifikimit final t& kandidaturave.

Neni 13
Zgjedhjet pér Kuvendin e OIK-ut mbahen né njésiné zgjedhore.
Secila njési zgjedhore ka numrin e vet rendor té pércaktuar me vendim té KQZ-sé.
KQZ-ja me vendim pér ¢ertifikimin e listave zgjedhore pércakton edhe numrin e anétareve té
Kuvendit nga secila njési zgjedhore.
Renditja e kandidateve né njésiné zgjedhore béhet sipas alfabetit.

Neni 14

KQZ-ja pérmes sekretariatit obligohet gé me kohé té pérgatité dhe distribuon materialin zgjedhor
duke pérfshiré fletévotimet, ekstraktin e listés sé votuesve, kutit e votimit, kabinat e votimit,
procesverbalet dhe materialet tjera zgjedhore.

Materialet sensitive distribuohen jo mé larg se 24 oré para dités sé zgjedhjeve, duke specifikuar
secilin nga materiali zgjedhor dhe duke dorézuar personalisht kryesuesit t&€ komisionit té njésisé
zgjedhore.
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Neni 15

Votimi né njési zgjedhore éshté personal dhe behet duke shenjézuar né ményré té qarté emrin ¢
kandidatit qé votohet né njésiné zgjedhore.

(Cdo votim i cili nuk gartéson saktésisht kandidatin e votuar dhe ¢do fletévotim me shenjézim t€
mé shumé kandidateve se numri i kandidateve té pércaktuar nga KQZ konsiderohet fletévotim i
pavlefshém.

Neni 16

Votimi né vendvotim fillon n¢ ora 07:00 dhe pérfundon né ora 19:00.

Né raste se né njé vendvotim kané votuar t& gjithé votuesit e regjistruar, komisioni i njésisé
zgjedhore mund t&€ mbyllé vendvotimin para orés 19:00.

Komisioni i njésisé zgjedhore ndérmerr té gjitha veprimet dhe pérgatitjet pér zgjedhje dhe gjaté
téré kohés sé zgjedhjeve anétarét e Komisionit t& Njésisé Zgjedhore duhet (& jené prezent né
vendvotim dhe t& kujdesen pér rregullsiné e zgjedhjeve né vendvotimin pérkatés.

Neni 17
Secili votues né njésiné pérkatése zgjedhore duhet té identifikohet duke prezantuar kartelén e
identifikimit apo ¢do dokument tjetér identifikimi né bazé té sé cilit qarté identifikohet votuesi i
njésisé zgjedhore .

Neni 18
Né secilin vendvotim né ditén e zgjedhjeve mund té jené prezent monitoruesit ¢ ¢ertifikuar nga

KQZ-ja si dhe vézhguesit e propozuar nga secili kandidat, paraprakisht t€ ¢ertifikuar nga KQZ-ja.

Vérejtjet eventuale né procesin zgjedhor monitoruesit dhe vézhguesit mund ti paraqesin gojarisht
dhe me shkrim komisionit té njésive zgjedhore.

Komisioni i njésive zgjedhore né raste té cenimit té rendit dhe pengimit t€ zhvillimit normal t&
procesit zgjedhor mund ta largoj nga vendvotimi secilin vézhgues dhe monitorues.
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3. PERCAKTIMI DHE SHPALLJA E REZULTATEVE TE VOTIMIT
Neni 19

Pas pérfundimit dhe mbylljes sé vendvotimit komisioni i njésive zgjedhore pércakton rezultatet e
zgjedhjeve né njésit pérkatése zgjedhore .

Paraprakisht né bazé t& regjistrit t& votuesve, pércakton numrin e pérgjithshém t& votuesve q& kané
votuar, né procesverbalin adekuat, pastaj béné hapjen e kutive t¢ fletévotimeve, rezultatet i
krahason me numrin e pérdorur té fletévotimeve dhe konstaton numrin ¢ sakt¢ t€ votuesve.

Pas pérfundimit t& numérimit té fletévotimeve Komisioni i njésisé zgjedhore konstaton numrin e
votave pér secilin kandidat n¢ bazé t& renditjes né fletévotim dhe t& njé€jtén liste ¢ publikon ne
hapésirat ¢ ambientit t¢ komisionit t& njésis¢ zgjedhore, me se largu 4 oré nga mbyllja ¢
vendvotimit.

Neni 20

Komisioni i njésisé zgjedhore pas pérfundimit t& procesit zgjedhor dhe numérimit t&é t& gjitha
fletévotimeve, plotéson formularin (e pércaktuar dhe distribuuar nga KQZ-ja) i cili do t& pérmbayj:
numrin ¢ térésishém & votuesve sipas regjistrit té secilés njési zgjedhore, numrin ¢ votuesve qé&
kané votuar, numrin ¢ fletévotimeve té pa pérdoruara, numrin ¢ votave t& fituara pér secilin
kandidat, numrin e fletévotimeve té pa vlefshme.

Procesverbalet sé bashku me dokumentet tjera zgjedhore duhet t& nénshkruhen nga & gjithé
anétarét e Komisionit t& njésisé zgjedhore.

Neni 21

Procesverbalet s& bashku me téré materialin zgjedhor duhet t& dorézohen né Komisionin Qéndror
Zgjedhor mé sé largu 12 oré nga pérmbyllja e procesit zgjedhor né njésiné pérkatése zgjedhore.

Neni 22

Komisioni Qéndror Zgjedhor né afat prej 7 ditésh e gertifikon rezultatin final té zgjedhjeve pér
Kuvendin e OIK-ut sipas njésive zgjedhore .
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Neni 23
Mandati i anétaréve té Kuvendit t& OIK-ut zgjat 4 vite dhe fillon té vihet nga dita e ¢ertifikimit
final nga Komisioni Qendror zgjedhor.
4. PROCEDURA E ANKIMIMIT
Neni 24

Secili anétaré 1 OIK-ut mund t& ushtroj ankesé né rast se ka pasur pa rregullési né procesin zgjedhor
dhe 1 €shté cenuar ndonjé e drejté konkrete ankimuese.

Ankesa i parashtrohet né shkallén e paré komisionit t& njésive zgjedhore né afat prej 12 orésh nga
publikimi i rezultateve né vendvotim.

Komisioni 1 njésisé zgjedhore ka pér obligim & né afat prej 12 orésh t& shqyrtoj dhe kthej pérgjigje
ankimuesit.

Kandidati 1 pa kénaqur me vendim té komisionit té njésisé zgjedhore mund té ushtroj ankesé KQZ-
s€ n¢ afat prej 12 orésh nga momenti i marrjes sé vendimit t€ komisionit té njésisé€ zgjedhore.

KQZ-ja né& afat prej 12 orésh vendos lidhur me ankesat e ushtruara ndaj vendimit t& komisionit té
njésive zgjedhore.

Kandidati i pa kénaqur ndaj vendimit t&¢ Komisionit Qendror Zgjedhor mund té ushtoj ankesé né
afat prej 12 orésh Gjyqit t€ nderit t€ odés.

Gjyqi i nderit né afat prej 24 orésh vendos pérfundimisht lidhur me ankesén e ushtruar ndaj
vendimit té KQZ-sé.
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5. PROCEDURA E REVOKIMIT
Neni 25

Me kérkesén e 1/2 t& anétaréve & Odés té njésisé pérkatése zgjedhore mund té filloj procedura e
revokimit t& kandidatit t& zgjedhur né njésiné zgjedhore.

Iniciativa me shkrim i dorézohet Komisionit t& njésisé zgjedhore i cili e procedon te KQZ-ja.
KQZ-ja pas verifikimit t& saktésis¢ dhe autentitetit t& nénshkrimeve t€ anétaréve 1€ Odés nga njésia
zgjedhore vendos pér miratimin e kérkesés dhe shpalljen e zgjedhjeve pér njésiné zgjedhore me se
largu 45 dité nga dita e marrjes s¢ vendimit.

Neni 26

Konsiderohet se anétari i OIK-ut ésht¢ shkarkuar né rast se pér shkarkimin e tij votojn€ s¢ paku
gjysma e anétaréve (& njésisé zgjedhore .

NE rast t€ shkarkimit t€ anétarit (€ Kuvendit nga nj€sia zgjedhore, KQZ-ja duhet t€ filloj proceduré
pér zgjedhjet plotésuese né njésiné pérkatése zgjedhore né afat prej 45 ditésh nga dita e votimit.
Neni 27
Anétaréve té revokuar té njésisé pérkatése zgjedhore i’u pushon anétarésimi né organet,
komisionet dhe trupat tjeré t& Odés sé infermiereve, mamive dhe profesionisteve tjeré
shéndetésor & Kosovés.
IV. ZGJEDHJA E KRYETARIT DHE ZV.KRYETAREVE TE ODES

Neni 28

Kryetari i Odés zgjidhet né ményré t¢ drejtpérdrejt dhe té fshehté nga anétarét e Kuvendit té Odés.
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Neni 29

Secila kandidaturé pér Kryetar t&¢ OIK-ut duhet t& mbéshtetet me nénshkrimin e se paku 10
anétaréve € Kuvendit t& OIK-ut.

Secili anétaré 1 Kuvendit mund té mbéshtesé vetém njé (1) kandidaturé.

Kandidatura né formé t¢ shkruar (sipas formularit t& pércaktuar nga KQZ-ja) i dorézohet KQZ-s¢
brenda afatit t€ paraparé me vendim té KQZ-s¢.

KQZ ¢ertifikon listén finale té kandidatéve pér kryetar t€ OIK-ut.

Kandidati i pa kénaqur me vendimin e KQZ-sé pér ¢ertifikim té rezultateve mund t& ushtroj ankesé
né afat prej 12 orésh nga dita e ¢ertifikimit té kandidaturave né Gjyqin e nderit té odés.

Gjyqi 1 nderit duhet t¢ vendosé né afat prej 24 orésh nga moment i dorézimit té ankesés sé
kandidatit t& pa kénaqur me vendimin e KQZ-sé.

Neni 30

Konsiderohet se éshté zgjedhur kandidati i cili ka fituar me sé shumti vota me kusht qé pér té té

votojné mé shumé se gjysma e anétaréve prezent.

NE rast se asnjé nga kandidatét nuk ka fituar 50%+1 té votave té anétaréve prezent, dy kandidatét
me numér mé té madhé té votave kualifikohen pér rundin e dyté zgjedhor.

Né rundin e dyté t€ votimit konsiderohet se €shté zgjedhur kandidati g€ ka fituar shumicén e votave
té anétaréve té Kuvendit.

Neni 31

Me propozim & kryetarit te OIK-ut, Kuvendi i OIK-ut zgjedh dy (2) Zévéndés Kryetar t& OIK-ut,
nga radha ¢ anétaréve (€ Kuvendit.
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ZGJEDHIJA E ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES
Neni 32

MEé sé largu 60 dité nga dita e konstituimit t&¢ Kuvendit t& OIK-ut béhet zgjedhja e anétaréve té
Késhillit Drejtues.

Kryetari dhe Zévéndés kryetarét e OIK-ut jan¢ anétaré té¢ Késhillit Drejtues sipas detyrés zyrtare.

Kandidatura e anétaréve t¢ Késhillit Drejtues duhet t¢ mbéshtetet nga se paku 10 anétaré te
Kuvendit t& Odés.

Votimi pér anétarét pér Késhillin Drejtues &shté i drejtpérdrejt dhe i fshehté.
Mandati i anétaréve t¢ Késhillit Drejtues éshté 4 vite aq sa zgjaté mandati 1 anétaréve t& Kuvendit.

Késhilli Drejtues &shté né detyré deri né konstitumin e Késhillit Drejtues té pérbérjés sé
ardhéshme.

Neni 33

Zgjedhja e Kryetari dhe Zévéndés Kryetarit t& Késhillit Drejtues béhet nga radha e anétaréve té
zgjedhur nga delegatét e zgjedhur né Kuvend.

6. ZGJEDHJA E KESHILLIT MBIKQYRES
Neni 34

Mg s€ largu 00 dit¢ nga dita ¢ konstituimit t& Kuvendit t&¢ OIK-ut b&het zgjedhja ¢ anétaréve &
Késhillit Mbikéqyrés.

Kandidatura e Kryetarit dhe anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés duhet té mbéshtetet nga se paku 10
anétaré t€¢ Kuvendit té Odés.

Votimi pér Kryetar dhe anétaré pér Késhillin Mbikqyrés éshté i drejtpérdrejt dhe i fshehté.

Mandati i Kryetarit dhe anétaréve t¢ Késhillit Mbikqyrés éshté 4 vite aq sa zgjaté mandati i
anétaréve té Kuvendit.

Té drejté kandidimi pér Kryetar dhe Zévéndés kryetar t€ Késhillit Mbikéqyrés kané vetém anétarét
e zgjedhur nga Kuvendi.

Ké&shilli Mbikéqyrés Eshié né detyré deri né konstitumin ¢ Késhillit Mbikqyrés (& pérbérjes sé
ardhshme.
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Neni 35

Anétarét e Kuvendit t&¢ Odés nuk mund té kandidojné njékohésisht né Késhillin Drejtues dhe né
Késhillin Mbikgqyrés.

7. ZGJEDHIJA E KESHILLIT ETIK
Neni 36

ME sé largu 120 dité nga dita e konstituimit t& Kuvendit mbahen zgjedhjet pér Kryetar dhe anétaré
t¢ Késhillit Etik t&¢ Odés.

Kandidatura pér Kryetar dhe anétaré & Késhillit Etik duhet t& mbéshtetét nga sé paku 5 anétaré té
Kuvendit té Odés.

Te drejte kandidimi pér Kryetar dhe anétaré kané anétarét e Kuvendit.

Votimi pér Kryetar, Zévéndés kryetar dhe anétaré pér Késhillin Etik &shté 1 drejtpérdrejt dhe i
fshehté.

Mandati i anétaréve t¢ Késhillit Etik &shté 4 vite aq sa zgjaté mandati i anetaréve t&¢ Kuvendit.
Konsiderohet se jané té zgjedhur anétarét qé fitojné mé sé shumti vota.

Késhilli Etik éshté né detyré deri né konstitumin e Késhillit Etik té pérbérjes sé ardhshme.
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8. ZGJEDHJA E GJYQIT TE NDERIT

Neni 37

MEé sé largu 120 dité nga dita e konstituimit t& Kuvendit, mbahen zgjedhjet pér Gjyqin e Nderit t&
Odés

Kandidatura e Kryetarit dhe anétaréve & Gjyqit t& Nderit duhet t& mbéshtetet nga se paku 5 anétaré
té Kuvendit t& Odés.

Nj¢ anétar€ i Gjyqit t& Nderit dhe Zévendési i tij delegohen nga Késhilli Gjygésor i Kosovés.

Kryetari dhe Z&véndés kryetari i Gjyqit t& Nderit zgjedhet nga anétarét e zgjedhur t& Gjyqit t&
Nderit por nga radha e anetaréve t& Kuvendit.

Mandati 1 Kryetarit dhe anetaréve & Gjyqit t& Nderit éshté 4 vite aq sa zgjaté mandati i anétaréve
€ Kuvendit.

Konsiderohet se jané t& zgjedhur anétarét géfitojné mé sé shumti vota.

Kryetari dhe Zévéndés Kryetari i Gjyqit t& Nderit zgjedhet nga radha e anétaréve t& Gjyqit t& Nderit
qé€ jané t& zgjedhur nga Kuvendi.

Gjyqit i Nderit éshté né detyré deri né konstitumin e Gjyqit (& Nderit t& pérbérjes sé¢ ardhéshme.

9. ZGJEDHJA E PROKURORIT DHE ZEVENDES PROKURORIT TE ODES.
Neni 38

Me s€ largu 120 dit€ nga dita e konstituimit t¢ Kuvendit mbahen zgjedhjet pér Prokuror té Odés.

Kandidatura pér Prokuror duhet t& mbéshtete nga sé paku 10 anétaré t&¢ Kuvendit t&¢ Odés ndérsa
pér Z&véndés prokuror nga 5 anétaré t& Kuvendit t& Odés.

Votimi pér Prokuror eshté i drejtpérdrejt dhe i fshehté.
Mandati i Prokurorit dhe Zévéndés prokurorit éshté 4 vite aq sa zgjaté mandati i anétaréve té
Kuvendit.

Konsiderohet se jané té zgjedhur anétarét gé fitojné mé sé shumti vota.

Prokurori dhe Zévéndés prokurori éshté né detyre deri né konstitumin e Prokurorit dhe Zévéndés
prokurorit t&€ pérbérjes s¢ ardhéshme.
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10. ZGJEDHJA E KOMISIONIEVE TE PERHERSHME TE OIK-UT.

Neni 39

Komisionet e pérhershme te Odés jané:

- Komisioni pér Qéshtje Etike

- Komisioni pér Licencim dhe Ri-licencim

- Komisioni pér Edukim Specialistik

- Komisioni pér EVP

- Komisioni i Solidaritetit dhe Ndihmés Reciproke

- Komisioni pér Buxhet dhe Financa

Neni 40

Kuvendi i Odés merr vendim pér ményrén e zgjedhjes sé Kryetarit dhe Zévéndés Kryetarit té
Komisioneve.

Neni 41
Kryetari dhe Z&véndés Kryetari i komisioneve zgjedhet nga radha e anétaréve té Kuvendit.
Neni 42

Fushéveprimi 1 Komisioneve t& pérhershme pércaktohet me akte t& veganta normative té Kuvendit
té Odés.

Neni 43

Kuvendi i Odés sipas nevojés mund t€ formojé edhe Komisione té pérkohshme. Pérbérja dhe
fushéveprimi i komisioneve t& pérkohshme pércaktohet me vendim té vecanté nga Kuvendi.

Neni 44
Kjo rregullore hyn né fuqi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi iOdés.

Prishting Kryetari i OIK-ut
Daté: 31.10. 2018 z. Naser Rrustemaj

qﬂ(féjuﬂfeb
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